

ارسال ششمین محموله اتاق بازرگانی فارس به مناطق سیل زده خوزستان

محموله دیگری از کمک فعالان اقتصادی استان فارس که در اتاق بازرگانی فارس جمع آوری شده بود، به مناطق سیل زده استان خوزستان ارسال شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، پنج دستگاه کامیون حاوی مواد غذایی، آب معدنی و خرما از سوی فعالان اقتصادی استان فارس به مقصد استان خوزستان ارسال شد.



خبر



معاون پژوهشی آموزش و پرورش فارس خبر داد: تقدیر از ۵۰۰ معلم نمونه منطقه‌ای و استانی

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و آموزش نیروی انسانی آموزش و پرورش فارس گفت: همزمان با هفته معلم از ۵۰۰ معلم نمونه منطقه‌ای و استانی از سراسر فارس تقدیر خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، عبدالرسول احمدی گفت: همزمان با هفته معلم از ۴۰۰ معلم نمونه منطقه‌ای و ۱۰۰ معلم نمونه استانی از سراسر استان فارس تقدیر خواهد شد. وی گفت: در انتخاب معلمان نمونه منطقه‌ای و استانی شاخص‌هایی همچون، تلاش معلمین در حوزه پژوهش، تألیف و تحقیقات علمی، میزان مهارت‌های آنها در حوزه فناوری اطلاعات، کسب مقام‌های استانی و کشوری در زمینه فعالیت‌های علمی، فرهنگی، هنری و ورزشی، میزان حضور در دوره‌های آموزشی ضمن خدمت، ارائه مقاله در همایش‌های علمی استانی و کشوری و سایر جلوه‌های معلمی مدنظر بوده است. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و آموزش نیروی انسانی آموزش و پرورش فارس گفت: در هفته معلم علاوه بر برگزاری همایش استانی و تقدیر از معلمان نمونه در سطح استان، در همه مناطق و شهرستان‌ها نیز از معلمان نمونه منطقه‌ای تقدیر خواهد شد.

گردشگری و امور زائرین استانداری فارس: اولویت‌بندی تأسیسات گردشگری در دستور کار قرار گیرد

معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس گفت: به منظور برنامه‌ریزی هدفمند و توسعه مطلوب گردشگری، نیازمند شناسایی و هدفمند نمودن تسهیلات پرداختی هستیم و باید اولویت‌بندی تأسیسات گردشگری در دستور کار قرار گیرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس محمدابراهیم فروزانی در اولین جلسه کارگروه میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان ۹۸ استان بایان اینکه فضای کسب‌وکار با همکاری بین بخش خصوصی و دولتی ساخته می‌شود و با شناسایی و اولویت‌بندی طرح‌ها در جهت اختصاص دادن تسهیلات به پروژه‌های دارای پیشرفت فیزیکی می‌توان شاهد تحول در این حوزه بود، ابراز امیدواری کرد در سالی که به‌عنوان رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری نام‌گذاری شده بی‌شک شاهد رونق بخش گردشگری و زیارتی استان خواهیم بود. معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس گفت: دبیرخانه کارگروه میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان باید نسبت به بررسی مجدد وضعیت تمامی مناطق نمونه گردشگری استان باهدف تقویت بخش گردشگری و ظرفیت‌ها و مناطق نمونه توجه داشته باشد. گفتنی است در این جلسه دبیرخانه کارگروه به ارائه گزارش روستایی- تسهیلات پرداختی در حوزه گردشگری و صنایع‌دستی و چندین طرح گردشگری در این جلسه مطرح و مورد تصمیم‌گیری قرار گرفت.

برگزاری نمایشگاه ۶۰ اثر خوشنویسی از سه استاد برجسته معاصر تاریخ ایران

نمایشگاه آثار خوشنویسی دستخط ۳ با آثار برجسته‌ای از سه هنرمند معاصر کشور در مجموعه سرزمین سبز شهر جدید صدرا برگزار می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا، ۶۰ اثر از ۳ استاد برجسته معاصر ایران، غلام‌حسین امیرخانی، علی شیرازی و مجتبی ملک‌زاده در سه رشته نستعلیق و شکسته‌نستعلیق در نمایشگاه خوشنویسی دست خط ۳، به نمایش گذاشته می‌شود. نمایشگاه خوشنویسی دست خط ۳ باهمت شرکت عمران شهر جدید صدرا، شهرداری صدرا، انجمن خوشنویسان و اداره کل فرهنگ و ارشاد استان فارس و با حضور استاندار فارس، مسئولین استانی و اساتید خوشنویسی، هنرمندان و هنرجویان، امروز شنبه ۷ اردیبهشت‌ماه ساعت ۱۶ در مجموعه سرزمین سبز صدرا (گرین‌لند)، افتتاح و برای بازدید عموم به مدت یک هفته از ساعت ۱۱ الی ۲۰ به معرض نمایش قرار می‌گیرد. خوشنویسی به‌عنوان یکی از هنرهای اصیل اسلامی و ایرانی و از والاترین هنرهای قدسی است که به دلیل ارتباط آن با شعر و قرآن،

آغاز به کار دوازدهمین کنگره سالیانه کولورکتال شیراز بررسی تازه‌ترین دستاوردهای علمی در زمینه کولورکتال



بیماری‌ها به پزشکان و مردم یادآوری و شناساندن و راهکارهای پیشگیری و درمان این بیماری‌ها، به آنان ارائه شود. در ادامه، رئیس مرکز تحقیقات کولورکتال و مسئول بخش جراحی کولورکتال دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: بیماری‌های روده بزرگ و راست‌روده در تمام دنیا و به‌ویژه در منطقه خاورمیانه و ایران، روبه‌روز بیشتر می‌شود؛ بیماری‌های بدخیم و بیماری‌هایی که خیلی سخت‌درمان می‌شوند که در گذشته کم بودند یا وجود نداشتند، اما امروزه به حدی زیاد شده‌اند که متخصصان گوارش و جراحان کولورکتال در تمام دنیا و به‌ویژه منطقه خاورمیانه مجبورند به‌صورت ویژه به آن توجه کنند و هرروز یک جنبه از این بیماری مطرح می‌شود که آگاهی بیشتر متخصصان و جراحان را ضروری می‌سازد.

دکتر سید وحید حسینی افزود: به نظر می‌رسد تغییر شیوه زندگی، استفاده از غذاهای چرب و فست‌فودها، کم‌تحرکی و نوع تغذیه، باعث افزایش این بیماری شده است. او در ادامه، توجه به روش و سنت‌های زندگی در گذشته، داشتن فعالیت بدنی، مصرف مواد غذایی سالم و فیبردار مانند سبزیجات، پرهیز از مصرف غذاهای چرب و فست‌فودها را از مهم‌ترین اقدامات برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری‌ها برشمرد. رئیس مرکز تحقیقات کولورکتال دانشگاه به مردم توصیه کرد: با دیدن کوچک‌ترین نشانه‌ها مانند خونریزی، دردهای متناوب شکمی، کاهش وزن، اسهال یا بی‌وست‌های مداوم یا متناوب، برای تشخیص زودهنگام و سهولت در درمان بیماری، به پزشک مراجعه کنند.

دکتر حسینی با اشاره به عوارض ناشی از بروز بیماری‌های گوارشی و بیماری‌های التهابی روده‌ای، اضافه کرد: برخی از این عوارض ممکن است روی کبد فرد اثر بگذارد و فرد مجبور به پیوند کبد شود؛ همچنین وقوع سرطان‌ها و بی‌اختیاری بیمار نیز از عوارض این بیماری‌هاست و بر کیفیت زندگی فرد اثر می‌گذارد.

دوازدهمین کنگره کولورکتال شیراز، با برگزاری کارگاه‌ها و پنل‌های آموزشی و با هدف بررسی و ارائه تازه‌ترین دستاوردهای علمی این رشته، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، آغاز به کار کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، رئیس دوازدهمین کنگره کولورکتال شیراز گفت: برگزاری این همایش از سال ۸۶ در دانشگاه علوم پزشکی شیراز آغاز و دوازدهمین کنگره کولورکتال برگزار شده است. دکتر احمد ایزدپناه هدف از برگزاری این کنگره از سال‌های گذشته تا امروز راه، توضیح و به‌روزرسانی علم در رابطه با بیماری‌های کولورکتال و روده بزرگ عنوان کرد و افزود: هرساله برای اعتلای سطح دانش متخصصان، جراحان عمومی و پزشکان، یک موضوع خاص از سوی برگزارکنندگان کنگره انتخاب، بررسی و نتیجه‌گیری می‌شود.

او اضافه کرد: کنگره کولورکتال شیراز، پیشاترین کنگره در رابطه با بیماری‌های رودهای در قسمت جراحی کولورکتال است و همیشه تلاش شده تا بالاترین و به‌روزترین موضوعات علمی و درمان‌های مربوطه، در این کنگره بررسی شود. رئیس دوازدهمین کنگره کولورکتال شیراز، تأکید کرد: افراد باید در صورت مشاهده هرگونه نشانه غیرمعمول، به پزشک مراجعه کنند تا در صورت لزوم به سطوح بالاتر و متخصصان ارجاع شوند.

دکتر ایزدپناه ادامه داد: درمان بیماری‌های کولورکتال در ایران و دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در بالاترین سطح علمی انجام می‌شود و بیماران از کشورهای مختلف منطقه و کشورهای همجوار نیز برای درمان به شیراز مراجعه می‌کنند.

او از حضور حدود ۲۵۰ متخصص و فوق‌تخصص شرکت‌کننده از شهرهای مختلف ایران و افرادی از کشورهای لیتوانی، آلمان و کشورهای عربی در این کنگره دو روزه و ارائه آموزش‌ها و

اجتماعی

شامل می‌شود چندین سال است که با مشارکت ادارات مختلف به یک بهبودی نسبی رسیده است؛ اما همچنان انتظار می‌رود که برای جمع آوری تک‌تک مصرف‌کنندگان متجاهر در همه بافت‌های تاریخی شهر تصمیم‌جدی‌تری اتخاذ شود. دهقان گفت: از ۷ سال پیش که وضعیت صنعت گردشگری کشور کمی سیر صعودی به خود گرفت افتتاح اقامتگاه‌ها و هتل‌ها و چگالی آنها در مناطقی مثل سنگ سیاه به گردشگران این خاطر را داد که با محیطی امن و آرام شیراز را تجربه خواهند کرد. خوشبختانه این امر محقق شد اما نباید فقط به امکان گردشگری محدود می‌شد.

امید به بهبودی هر چه بیشتر
رئیس اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی شیراز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بیان کرد: درست است که در طول چند سال اخیر رونق گردشگری در بافت قدیم شیراز به روند جمع‌آوری معادین متجاهر کمک کرده؛ اما این را نیز نباید فراموش کرد که ممکن است همین صنعت گردشگری هم از حیث وجود این آسیب‌دیدگان اجتماعی دچار لطمه شود. یوسف آفرینی گفت: بنابر گزارش‌ها و آمارها در برخی از مناطق مانند پشت حمام حکیم در محله سنگ سیاه یکی از مراکز پانوق معادین متجاهر بود. من بارها در ساعت‌های مختلفی از شانه‌روز برای بازدید و تهیه گزارش‌های میدانی به چنین محله‌هایی سر می‌زدم که بتوانم ساعت‌های اوج تجمع این آسیب‌دیدگان اجتماعی را به دست آورم. خوشبختانه فعالیت‌هایی از این دست که با همکاری پایگاه‌های مقاومت بسیج محله و مشارکت مردم ادامه یافت به نتایج بسیار رضایت‌بخشی انجامید که در نهایت موفق به جمع‌آوری بسیاری از این آسیب‌دیدگان اجتماعی شدیم. آفرینی در پاسخ این پرسش خبرنگار مهر که «چند درصد از این معادین جمع‌آوری شده‌اند» اظهار داشت: تا امروز بنابر آمار رسمی بیش از ۷۰ درصد آنها در کمپ‌های نگهداری ساماندهی شده‌اند و امید است که ظرف هفته آینده موفق به جمع‌آوری و ساماندهی همه این آسیب‌دیدگان اجتماعی باشیم. البته این مهم فقط به محله سنگ سیاه مربوط نمی‌شود. ما از ابتدای سال ۹۸ و در طی عملیاتی حدود هزار و ۵۰۰ معناد متجاهر را در سطح شهر شناسایی و ساماندهی کرده‌ایم که این امر با همکاری شورای مبارزه با مواد مخدر و نیروی انتظامی و دیگر دستگاه‌ها تا هم‌اکنون نیز ادامه دارد.

آفرینی در ادامه گفت: در جلسه‌ای که با رئیس مجمع هتلداران شیراز داشتیم تصمیم بر این شد که اولویت کاری ما برای جمع‌آوری معادین و متکدیان بافت تاریخی و گردشگری باشد چراکه بیشترین میزان از تعداد آسیب‌دیدگان اجتماعی نیز در همین محله‌ها هستند. گشت‌های فوریت ویژه اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی روزانه به این محله‌ها سر می‌زنند. به‌طور میانگین روزانه ۴۰ الی ۵۰ نفر از معادین سطح شهر شیراز جمع‌آوری و به سمت مراکز غربالگری هدایت می‌شوند.

رئیس اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی شیراز بایان اینکه نسبت مستقیمی بین حل معضلات اجتماعی و فرهنگ‌سازی وجود دارد، افزود: خوشبختانه نمودار آماری یک سال اخیر دال بر این است که با گسترش فعالیت‌های فرهنگی در این مناطق معضلات اجتماعی با سرعت بیشتری رخت بر بسته است و همین امر نشان از آن دارد که هرگاه مشارکتی جمعی را در امر فرهنگ و هنر نهادینه کنیم می‌توانیم به بزرگ‌ترین مشکلات اجتماعی هم غلبه کنیم. بنابر فرمایش رهبر انقلاب مبنی بر اینکه حل مشکل اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی به همتی جمعی نیازمند است؛ لذا دستگاه‌ها و ادارات مختلف باید این ضرورت را مهم بدانند که تا جایی ممکن به حل این آسیب‌ها مشارکت کنند.



گردشگری به یاری رفع مشکل اعتیاد آمد جدایی معادان از سنگ سیاه

شبه‌روزی در حال گشت زدن در این محله هستند. علاوه بر اینکه نیروهای بسیج و سپاه هم در این راه زحمت‌های بسیاری کشیده‌اند. او ادامه داد: متأسفانه گاهی شاهد هستیم که معادینی که قبلاً توسط گشت‌های نیروی انتظامی جمع‌آوری می‌شدند بعد از مدتی دوباره به همین محله بازمی‌گردند. شاید دلیلش کمبود فضا برای نگهداری آنها باشد؛ اما هر چه است ما خواستار رسیدگی بیشتر مسئولان شهرداری به وضعیت این محله هستیم. حسن دهقان پژوهشگری است که علاوه بر سال‌ها مطالعه و تحقیق بر روی ظرفیت‌های گردشگری محله سنگ سیاه مدیریت سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز را نیز عهده‌دار است بیان می‌کند: از آرمگاه بی‌بی‌دخترن تا مقبره سبویه که محور و کانون این قسمت تاریخی از شهر را

گردشگری این روزها در کنار تمام اقدامات صورت گرفته، توانسته بخشی از مشکل اعتیاد و مواد مخدر در محله تاریخی سنگ سیاه شیراز را بهبود بخشد.

خبرگزاری مهر: در طول یک سال گذشته توسعه و رونق روزافزون صنعت گردشگری در شهر شیراز نه‌تنها به بهبود اقتصادی و ایجاد مشاغل جدید یاری‌رسان بوده؛ بلکه دیگر ثمراتی را نیز به همراه داشته که کمتر موردتوجه قرار گرفته است. یکی از ارزشمندترین این دستاوردها اعتیادزدایی و جمع‌آوری معادین و متکدیان در بافت قدیم شیراز بوده است.

در حقیقت به لطف رونق فضای گردشگری، تأسیس مراکز بوم‌گردی و مشارکت نهادهایی مانند اداره پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی شهرداری شیراز معضل اعتیاد در مناطق آسیب‌پذیر شیراز با رشد چشمگیری کاهش یافته است. محله سنگ‌سیاه در بافت قدیم شیراز قرار دارد که از حیث برخورداری از جاذبه‌های گردشگری تاریخی در نوع خود کم‌نظیر است؛ باین‌وجود معضل معادین متجاهر یکی از اصلی‌ترین مشکلات ساکنان این محله بوده است که موضوع این گزارش را به خود اختصاص داده است:

رضایت مردم
مهران یکی از ساکنان این محله قدیمی است که در گفت‌وگو با مهر گفت: از سال ۱۳۹۰ که بازار هتل‌ها و مراکز بوم‌گردی در اینجا رونق گرفت شاهد امنیت بیشتری بودیم چراکه بسیاری از این مراکز گردشگری برای حیثیت کاری خودشان هم که شده نیروی انتظامی را وادار می‌کردند که تا آخرین نفر از معادین کارتن‌خواب در این محله را جمع کنند که همین امر استقبال اهالی محل را برای رونق بیشتر فضای کسب‌وکار اقامتگاه‌های بومگردی دوچندان کرد. وی در ادامه به رابطه برد- برد فعالان صنعت گردشگری و اهالی این محله اشاره کرد و ادامه داد: گرچه تأسیس اقامتگاه‌های بوم‌گردی نقش مهمی در بهبود شرایط فرهنگی این منطقه تاریخی داشته؛ اما این نکته را نباید از یاد برد که تا فکری اساسی برای این معضل در دستگاه‌های اجرایی کشور نشود این بهبودی‌ها موقتی خواهد بود. بسیاری از فروشندگان مواد مخدر هنوز در همین محله ساکن هستند و گرچه در طول یک سال اخیر بسیاری از آنها دستگیر شدند؛ اما این روزها بااحتیاط بیشتری کار خود را پیش می‌برند که همین امر اسباب خاطر بسیاری از شهروندان را نگران کرده است.

یکی دیگر از اهالی این محله که بیش از ۵۰ سال در این محله سکونت دارد معتقد است که محله‌های بافت تاریخی شیراز نماد فرهنگ این شهر در جهان هستند و نباید گذاشت که تصور جهانیان درباره شیراز تصویری نادرست باشد. او گفت: توریست‌های خارجی که به این محله می‌آیند برای دیدن هویت این شهر به اینجا آمده‌اند. آیا هویت واقعی فرهنگ و ادب در شهر شیراز نباید مسئولان را بر آن دارد تا برای حفظ آبروی این شهر تا پای جان به بافت قدیم شیراز رسیدگی کنند؟

رحیم ادامه داد: خوشبختانه از سال گذشته تاکنون جمع‌آوری معادین دوره‌گرد و کارتن‌خواب این محله روند رو به امیدواری داشته اما ای‌کاش علاوه بر جاهای گردشگرپذیر این منطقه به دیگر گوشه‌های این محله هم نگاهی دوخته می‌شد چراکه در کوچه‌پس‌کوچه‌های کم‌بازدید این قسمت از شهر که پای گردشگران به اینجا باز نشده است به‌جایی امن برای فروشندگان و مصرف‌کنندگان مواد مخدر تبدیل شده است.

محمد صابح یک مغازه‌نجاری در محله سنگ سیاه است و در این رابطه گفت: ده سال پیش که رونق گردشگری در این محله این‌چنین نبود بسیاری از خانواده‌ها نگران امنیت عبورومرور کودکانشان در این محله آسیب‌پذیر بودند؛ اما این روزها مأموران نیروی انتظامی به‌صورت